*S. R. G. Praefectus.*

L. © S.

*H. Dante, Substitutus.*

## IV

### CALARITANA

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI IGNATII A LAONI, LAICI  
PROFESSI ORDINIS MINORUM CAPUCCINARUM.**

#### SUPER DUBIO

*An et de quibus miraculis constet, in casu et ad effectum de quo agitur*

Sardinia Insula adhuc exultantibus resonat clamoribus de Sancti Salvatoris ab Horta glorificatione, cum nova paratur omnium civium laetitia, ob alterius non adoptivi sed vere filii auspicatam gloriam : Ignatii nempe a Laoni. Cuius geminatae laetitiae similes concurrunt causae : humiles fratres laici, ex Minorum Ordine primus, ex Capucci-

**Horum** alter, qui caelesti sapientia imbuti, animas Christo lucrati sunt, innumera divina virtute patrando miracula. Hodierna enim aetate, in qua homines suis viribus confisi ac scientiarum progressu inflati superna spernunt et abdicata evangelii lege sese mutuo mordent odio, Deus Optimus Maximus, mirabilis prorsus in hoc suo Servo, eumdem adeo miris charismatibus ditatum voluit, ut illud Pauli adamussim eidem adaptari deprehendamus : *Quae stulta sunt mundi elegit Bens, ut confundat sapientes, et infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia. Et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus, et ea quae non sunt, ut ea, quae sunt, destrueret* (I Cor., I, 27-28).

Laconii, Arborensis Dioeceseos, anno 1701 natus est die 17 Decembris mensis Servus Dei, a piis honestisque parentibus. Vincentii nomen in religione mutavit in Ignatii. Innocentissimam vitam quam in saeculo duxit, in religione servavit : nam caelestis pietatis ardore vividius exarsit, et per arreptam evangelicae perfectionis semitam alacrius progredi coepit. Arduae Capuccinorum regulae cultor assiduus, paupertatis amantissimus, orationis spiritu fervens, omnibus admirationi erat. Dum quae-sitoris munere fungebatur, ex iis quae a fidelium caritate colligebat pauperes recreabat ; infirmis praesto erat ; omnes suavi colloquio ad Deum erigebat. In se ipsum severitate ac mortificatione saeviens, fortissimum se exhibuit in preferendis hilariter gravissimis morbi cruciatibus ad ultimum usque spiritum. Hanc Servi Dei sanctitatem innumeris Deus charismatibus et miraculis coronavi!. Tandem, senio et lenta aegritudine confectus, ad superos evolavit die 11 Maii mensis anni 1781.

Quum fama sanctitatis post eius obitum in dies magis magisque auge-retur, factum est ut ordinaria auctoritate de eius vita inquireretur et, re delata ad S. Rituum Congregationem, servatis de iure servandis, Commissio de Causae introductione subsignaretur die 4 Maii mensis 1854. Adornati postea processus apostolici ad id contulerunt ut heroicitas virtutum approbata fuerit per decretum diei 26 Maii mensis 1869. Divinae autem Providentiae placuit iudicium de virtutibus in gradu heroico eiusdem Servi Dei miraculis confirmare : et quia iuxta rigidas huius Fori normas quatuor requirebantur prodigia ut ad beatificationem procedi potuisset, benigna a Pio Papa XI, s. m. petita et obtenta fuit super quarti miraculi dispensatio. Sollertes autem huius Causae Patroni tres elegerunt miras sanationes, quae, iuridica inquisitione peracta, heic describuntur.

Prior mira sanatio in civitate Algarensi evenit. Aloysius Salis, quinque annorum puerulus, coxite tuberculari suppurata laeva a duobus annis laborabat: varia a pluribus medicis tentata remedia in irritum

cessere. Die autem 22 Augusti mensis anni 1923, hora vigesima prima, invocato Servo Dei Ignatio eiusque sepulcri pulvere, ex pueri repetita instantia, ori fistulae apposito, illico Aloysius sanatus est: nam placide obdormivit usque ad horam 7 sequentis diei, qua hora fistula, sanie iam manans, clausa inventa est, ceteraque saevissimi morbi adiuncta omnino disparuerunt, ita ut puer e lectulo surgens, libere deambulaverit, uti mater ceterique testes de visu deposuerunt. Medici a curatione atque periti ab hac S. Congregatione deputati sanationem hanc naturae vires excedere fassi sunt.

Alteram sanationem experta est anno 1928 materfamilias Barbara Loi, ex oppido Sanluri, quae gravissimo in iecore tumore vexabatur. Huius morbi anatomici, gravissimi et insanabilis, existentia, non solum a medentibus, verum etiam radiologico examine recognita est. Nihil vero proficientibus curis, iam ad chirurgicum ferrum recurrentum esse medici dixerunt. Quare Calarim delata, cliniken Barbara petiit, chirurgicam operationem subitura. Ast aegrota, quae diu opem Ven. Ignatii a Laconi imploraverat, dum iam clinicae tabulae incumbebat, et preces ingeninabant pro valetudine recuperanda, illico, obstupescentibus adstantibus ipsoque medente, qui eam erat inspecturus, sanitati restituitur.

Norii, Octobri mense anni 1933, tertia sanatio contigit. Franciscus Romagna, agricola, 60 annis natus, a biennio affectus erat hernia inguinali infiammata et irreducibili: quae peritonaeum invadere cooperat. Eo morbus progressus est ut chirurgica actio necessaria videretur. Gravissimis hisce in adiunctis, ferventes a familiaribus ad Ven. Ignatii patrocinium implorandum effusae sunt preces; et dum die 11 Octobris mensis morbus in tota sua gravitate saeviebat, paucas post horas omnia eius phaenomena dispernuere, ut periti concordi voce affirmarunt.

De trina hac mira sanatione triplex est actio instaurata: prima in antepreparatorio coetu apud Revnum Cardinalem Alexandrum Verde, Causae Ponentem, die 18 Ianuarii mensis 1938 pro duabus primis sanationibus, et die 27 Iunii 1939 pro tertia; altera in praeparatorio conventu ad Vaticanum coacto die 19 decembris mensis 1939; tertia denique in generali consessu coram Ssmo D. N. Pio Pp. XII, die 2 aprilis huius anni congregato, in quo a memorato Revmo Cardinali Alessandro Verde propositum est dubium: *An et de quibus miraculis constet in casu et ad. effectum de quo agitur.* Revni Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consultores suam quisque mentem aperuerunt. Beatissimus vero Pater, libenter susceptis omnium suffragiis, supremum iudicium suum distulit in alium diem, spatium sibi ceterisque sumens exposcendi superni luminis in tam gravi negotio.

Hodierna vero die, Dominica III post Paschalia gaudia, Sanctitas Sua, sacro devotissime per litato, Revmos Cardinales Carolum Salotti Episcopum Praenestinum, Sacrae Rituum Congregationis Praefectum, et Alexandrum Verde, Causae Ponentem seu Relatorem, una cum R. P. Salvatore Catucci, Fidei Promotore Generali, meque infrascripto Substituto, arcessiri iussit, iisque adstantibus edixit: *Constare de tribus miraculis, Ven. Ignatio a Laconi intercedente, a Deo patratis; scilicet, de primo: instantaneae perfectaeque sanationis pueri Aloysii Balis a coxite tuberculari suppurata laeva; de altero: instantaneae perfectaeque sanationis Barbarne Loi ex gravissimo in iecore tumore; de tertio: instantaneae perfectaeque sanationis Francisci Romagna ab hernia inguinali infiammata et irreducibili.*

Hoc autem decretum in vulgus edi et in acta Sacrae Rituum Congregationis referri mandavit.

Datum Romae, die 14 Aprilis mensis anni 1940.

© C. Card. **SALOTTI**, Episcopus Praenestinus,  
*S. R. C. Praefectus.*

L. © S.

H. Dante, *Substitutus.*

## V

### BRIXIEN.

**CANONIZATIONIS BEATAE BARTHOLOMAEAE CAPITANIO, VIRGINIS, FUNDATRICIS SORORUM A CARITATE.**

#### **SUPER DUBIO**

*An signanda sit Commissio Reassumptionis Causae Canonizationis Beatae Bartholomaeae Capitanio, Virginis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Quasi futurorum praesagi concives illi, qui in morte virginis Bartholomaeae eam sanctam proclamarunt, iam eventum ex parte adimpletum viderunt, cum fel. rec. Pius Papa XI ad Beatorum caelitum honores praefatam virginem evexit. Haec enim quasi iilium inter spinas, suavi flagrans odore, non modo sanctitudinis exemplis, verum etiam miraculorum et gratiarum copia populum christianum ditare non destitit: immo, aucta in dies in Beatam christifidelium pietate ac devotione, ita Deus illam exaltare videtur ut, novis accendentibus signis, via ad canonizationis fastigium pandatur. Quapropter instante P. Augustino a Virgine, Ordinis Sanctissimae Trinitatis et huius Causae Postulatore, at-

tentisque litteris postulatoriis tum quorumdam Eminentissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, tum plurium sacrorum Antistitum ac Praepositorum Generalium Ordinum et Congregationum utriusque sexus, ac praesertim Praesidis et Consilii Generalis Instituti Sororum a Caritate, Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus Fridericus Tdescumi, eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis conventu, die 9 Aprilis a. 1940 ad Vaticanum habito, sequens dubium discutiendum proposuit *i An signanda sit Commissionis reassumptionis Causae predictae Beatae, in casu et ad effectum de quo agitur.* Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres, Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem eiusdem Eminentissimi Cardinalis Ponentis, auditio quoque R. P. D. Salvatore Natueci, Fidei Promotore Generali, re sedulo perpensa respondendum censuerunt: *Affirmative, seu signandam esse Commissionem reassumptionis Causae Canonizationis Beatae Bartholomaeae Capitanio, si Sanctissimo placuerit.*

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Praefectum relatione, Sanctitas Sua, sententiam Sacrae ipsius Congregationis ratam habens, propria manu signare dignata est Commissionem reassumptionis Causae Canonizationis Beatae Bartholomaeae Capitanio, Virginis, fundatrixis Instituti Sororum a Caritate, die 17 eodem mense et anno.

Datum Romae, die 17 Aprilis a. D. 1940.

C. Card. **SALOTTI**, Episcopus Praenestinus,  
S. R. C. Praefectus.

L. © S.

H. Dante, Substitutus.

## VI

### CALARITANA

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI IGNATII A LAGONI, LAICI  
PROFESSI ORDINIS MINORUM CAPUCCINARUM.**

#### SUPER DUBIO

*An, stante approbatione virtutum et trium miraculorum, TUTO procedi possit ad solemnem Yen. Servi Dei beatificationem.*

Etsi quacumque aetate Sardinia insula plures virtute et sanctitate insignes protulit viros, tamen primus, qui Beatorum Caelitum honores, nostri fori severi iudicij semitas secutus, adipiscitur, Ignatius noster est.

Laetatur fortis ac laboriosa insula, congaudet et inclytus Capuccinorum Ordo, qui christianos héroes ex suo ipso humili laicorum coetu haud paucos enumerat : quorum in ore iure illud Pauli deprehenderes : « Gloria nostra haec est, testimonium conscientiae nostrae, quod in simplicitate cordis et sinceritate Dei, et non in sapientia carnali conversati sumus in hoc mundo » (2 Cor., 1, 12).

In simplicitate cordis conversatus est Venerabilis Ignatius : tum obscuro genere, fortunae paupertate, agrorum cultura in ipsa iuvenili aetate; tum, praeveniente Dei gratia ad religionem vocatus, in humili Capulatorum familia, laicali gradu, et quaesitoris plusquam quadraginta per annos obito munere. Paupertatem summopere dilexit : hinc vestes nonnisi obsoletas ac vetustate detritis induebat : cellula autem ipsius vel necessariis ad vitam rebus carebat : perfecte superioribus et vel ipsis inferioribus parens, de se demisse sentiebat, peccatorem servumque inutilem reputans. Vere per humilitatem ad sublimitatem ascendit, nam, ut utamur Divi Bernardi verbis « haec est via, non altera praeter ipsam ... quia sola est humilitas quae exaltat, sola quae dicit ad vitam » (serm. 2 de Ascensione).

Attamen in sinceritate Dei ambulavit : innocentissimam enim vitam dicens, ferventissima oratione, praesertim erga sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, saepe sensibus abalienatus, ferebatur, ex quo suavem illam in Deum caritatem hausit, qua illum summopere diligebat, et proximi animae et corporis saluti consulebat. De aeterno enim proximorum bono quam sollicitus pro viribus fuerit, videre est in exantlatis laboribus, in afflictionibus et aerumnis perpensis ut omnes Christo lucifaceret; pauperibus insuper, aegrotis et moerentibus solamen et auxilium profusa liberalitate praebens.

Quid mirum inde si Deus, despacta carnali sapientia, eum caelestibus charismatibus locupleta verit, et prodigiis praeclarum voluerit? Sane communis populi vox, quae Ignatium, dum viveret, sanctum conclamabat, post eius obitum extincta non fuit; sed, sanctitatis opinio, novis accendentibus signis, quae Deus per eius intercessionem operari dignatus est, vehemens patefecit desiderium non concivium modo, sed totius insulae Sardiniae de Servi Dei Ignatii a Laconi beatificatione.

Instructis igitur ad iuris tramitem processualibus tabulis, haud difficile fuit idoneas probationes de Servi Dei virtutibus et sanctitate congerere, et illas summum gradum, quem heroicum dicimus, attigisse, solemni decreto a fel. rec. Pio Papa IX die 26 maii mensis anni 1869 declaratum est. Novissime vero, die videlicet 14 aprilis mensis nuper elapsi, de tribus constare miraculis Apostolicum latum est decretum,

antea remisso, legitimas ob causas, onere quarti miraculi quod a iure requirebatur.

Unum adhuc supererai praestandum iuxta nostri fori disciplinam, utrum nempe omnia amice conspirent ut tuto ad solemnem Ven. Servi Dei beatificationem procedi possit. Id praestitum fuit in generalibus sacri huius Ordinis comitiis, quae, die 23 superioris mensis aprilis, coram Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa XII celebrata sunt, in quibus Reverendissimus Card. Alexander Verde, Causae Relator, sequens dubium discutiendum proposuit: *An,, stante virtutum et trium miraculorum approbatione, tuto procedi possit ad solemnem Ven. Servi Dei beatificationem.*

Quotquot convenerant Purpurati Patres, Officiales Praelati, et Patres Consultores suffragia sua singillatim propitia ediderant, quae intento laetantique animo suscepit Beatissimus Pater, qui, supremum distulit Suum proferre iudicium, utpote in re gravissima, cunctosque adhortatus est adstantes ad preces ingeminandas, ut Divinus Spiritus sibi benignus afflar et.

Auspicatissimam autem hodiernam diem, qua celebratis Pentecostes solemnii adhuc Sancti Spiritus eifusionibus laetamur, designavit pro sua pandenda sententia; quocirca sacris ferventissime operatus, ad Vaticanas aedes acciri mandavit Reverendissimos Cardinales Carolum Salotti Episcopum Praenestinum, sacrae Rituum Congregationis Praefectum, et Alexandrum Verde, Causae Relatorem, una cum R. P. Salvatore Natucci, sanctae Fidei Promotore Generali, meque infrascripto Substituto, eisque adstantibus, rite decrevit : *TUTO procedi posse ad solemnem Venerabilis Servi Dei Ignatii a Laconi beatificationem.*